
A

&|

pe

=
—

«. “one: (88) 3569-1218

ai
—

CEP RAPONM PINS Ex
e V =DEPUTADO ao Pa

IRAPUAN PINHEIRO ó joza
PREFEITURA MUNICIPAL %,

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO /CE
- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2025.01.09.2. O agente de Contratação de
Pregão da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, torna público o Edital
de Pregão Eletrônico Nº 2025.01.09.2, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO VISANDO
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (COPA/COZINHA,
HIGIENE/LIMPEZA, EXPEDIENTE E OUTROS) DE INTERESSE DAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES E

DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE. O

referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados
e poderá ser adquirido através do site do TCE https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br /index.php/licitacao/abertas.https://compras.m2atecnologiQ a.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta
publicação. A.sessão pública se realizará no dia 24 de janeiro de 2025 às 09 horas,
Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 13 de janeiro de
2025 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 24
de janeiro de 2025 às 09:00 horas; Local: https: //compras.m2atecnologia.com.br/
Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 09 de Janeiro de 2025. Antonio Lucas Feitoza de Sousa -

Pregoeiro.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 13.01.2025: nos seguintes meios:

- Jornal o POVO;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;
- Diário Oficial da União - DOU

Sec. de Educação.

Dep. Irapuan Pinheiro, 09.01.2025

V louo des Feitoza dê est fon —

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
IVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
2NPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadmO gmail.com

Vira muneS

a&
&

Es
w



opovo.com

BR

Hd
ne

MdA

dE
FORTALEZA

«|

viso

de

Licitação

-
Pregão

Eletrônico

Nº

|
de

Cruz

EDIÇÃO:

GUÁLTER

GEORGE

|

GUALTER.GEORGEGOPOVODIGITAL:

COM

Evandro

reconhece

dívida

feud

lh

deR$60

or

falta

õesp
ento

de

Sarto

de

pagai 1Í
Gest

Fortaleza

deva

chegar

pr

dívida

pública

de

de

R$
2

bilh

tual

est

do
a

.
ima

que
a

Ed

ões

£L

óximo

à
marca

vNITOISyS

ESTE REERSE SER CEFERERER EERCEREREEEFENCERITER
EOAGTEidos iiiias cce [RE pasa partead E RO égesiccêsês |BÉ Stsy |pEsSSosI | REcSEAgeê<iêg (Ega ESSEessLêcs Ed g! PER: SE! as pr. SecssES E SES 8 ggdgodesdidê Bisabisdta |Escsósdo |psgsacdccdiiis ÊE ;sp sEES6 BEun 5 E 02 EE: E EE Es zo.

ê o ilã Eur Bas58 E Ê Teca ssã SBssssiê ||jegdessadiasess us=ss.cabesdgade (Bone tida DER o ando dida- CONDES, 0 Ê! | ne gs s dedasbóspiio |isasiadid |PaGcisiê )|psdiceseatsiai gifisisdsibsloisaa Bafsfqlada |Réshosctal |fsppodsseaasaE |REdtgoSEG SOS ESC na sgasOnda | SC SOEEBrs| 25d SS EçÕioc | o SosEgSASEsbosiasa Es Esqusêê. geSs po go Esusiivosttsos |Bedesa,fsgióii ri: Piaggio, oi RSS  SShsd) possesssERANdE lgda ásiAS É sE! 2 bo DA:  & x s om EBC ” Eo edasfisga SA pitsio Agito god A dea) po dositris is ABR S REAdDOR Rdk 20 €1 E: a ceoleIçRED s5a EEB SR SçIç5s oa. 08 *

DDS 85 Sáldani oE Ta SR RES go 832 = epCRT) CAR LL Di IESS ssesgiage RICE sSess ES ostical |toBsa lc Esocoss| pd o EResisdá RR DIR DM RsESSES : sg E Sl lEnEE Ta SOBopBnifiosa 5 £8
: TETRA Ee) 8 dês = % d+ ESSO DEEUADS PER

leesê ag gosgaie TEM E ELE aa dudçoisdas dia 2
<«gBsstisdta ta! E asiê TE SPoNtéso spa SE ROS: EsAgni saltos E dg radaBsciçia dojaessiiadial ElgsdsstER : esegls secs SS sSoBs5f [CosSgsnigssi=sESSicêsERESER E Fandicis : dstocaal gases ID gEE dbacândoi PR AA Bitistio MS sEês

dos

com.r).

Os

inte

far

eletrônicos:

wwe

govibripnopipt-br,

htips//municípios-

licitacoes.tce.ce.govbr,

www

licitafariasbrito.com.br

e

wwivfariasbrito.ce

gov

brilicitaçoes.

Mais

Má

o

Edital

nos

end

informações:

ficitacaaQDfariasbrito.ce.gov.br.

Farias

Brito/CE,

10

de

janeiro

de

2025.

Tiago

del

Portal

de

Compras

do

Municipio

de

Farias

Brito

(www

licitá

Araúio

Leite

«

Pregosira

Oficial.

podera

ter

(Estado

da

Ceara

-

Preteitura

Municipal

de

Fortim,

O

Murici

pio

de

Fortim,

resoive

Adiudicar

E)

é&

tomando

conhecimento

da

si-

Das

13

empresas

que

fica-



+

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVII Nº008 | FORTALEZA, 13 DE JANEIRO DE 2025

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-PE — A
Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de Saúde, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico Nº 002/2025-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço visando a Futura e Eventual Aquisição de gás medicinal e acessórios, para
suprir as necessidades do Hospital Natércia Júnior Rios, junto à Secretaria Municipal da Saúde de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para
Cadastramento de Propostas, de 13 de Janeiro de 2025 a 23 de Janeiro de 2025, Fase de Disputa de Lances: 24 de Janeiro de 2025, às 14h. O referido

Edital poderá ser adquirido nos endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br; https://pncp.gov.br e www.itarema.ce.gov.br. Informações
pelo e-mail: licitacao(Ditarema.ce.gov.br. Itarema-CE, 13 de Janeiro de 2025. Willames Franklin de Oliveira Santos (Agente de Contratação).

ee ok te
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA. O Município de Mulungu, através da
Secretaria de Educação, torna público que se encontra a disposição dos interessados, a Chamada Pública Nº 006/2024, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA

- NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, CONFORME ART 14 DA LEI Nº 11.947/2009. O recebimento da documentação de habilitação
e do projeto de venda será até o dia 28 de janeiro de 2025 às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Coronel Justino Café, 136 Mulungu - CE.
Maiores informações pelo fone (85) 99681-1500. Cópia completa do Edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de Mulungu, de segunda a
sexta-feira, das 8:00 às 12:00h ou através do site www.tem.ce.gov.br. Mulungu — CE, em 10 de janeiro de 2025. MICHEL PLATINY GOMES MARTINS

- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- Portaria nº. 004/2025.

aee ok
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO
DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú através da Secretaria de Educação comunica a intenção de ANULAÇÃO do Processo
Mdministrativo nº. 0110.36/2024-PE na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0110.36/2024-PE, visando a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS MERENDA ESCOLAR (BANDEJA PARA
REFEIÇÕES COMPLETA COM DIVISÓRIA E ITENS) PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
SANTANA DO ACARAÚ-CE/CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Motivo: vício insanável no edital. Fundamentação Legal: AgtasfE dalkri,.

nº 14.133/21. Santana do Acaraú/CE, 09 de janeiro de 2024. Antônio Junior Carneiro — Secretário de Educação. a” 4,

te eat onte 2 3045 À
%

=
&

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 92001/2025. Gibjeto: Contratação -.
de empresa especializada no serviço de gerenciamento de manutenção de frota de veículos, com fornecimento de peças, mão de obra e agessórios, mediante
rede credenciada de oficinas e estabelecimentos especializados na comercialização de produtos e serviços voltados para o setor Be OTTOdisponibilização de sistema informatizado para a gestão da manutenção, de forma a garantir a permanente disponibilidade da frota de veíêulos d:

Público de Saúde da Microrregião de Crato — CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus afexos. Data esite |,

da sessão: 09:00h do dia 30/01/2025 (horário de Brasília). www.gov.br/compras. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou diravés do A
das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmcrato.ce.gov.br/.Crato/CE, 10/01/2025. Cícero Leosmar Parente Gomes =Pregoçira é

ee oe eae
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE — Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº. 001/2025-PE.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico. Tipo de Julgamento: Menor Preço Por Lote. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços consignado

em Ata pelo prazo de 12 (doze) meses, visando futura e eventual contratação de empresa para a Locação dos seguintes equipamentos: Audiômetro,
Cardioversor/Desfibrilador, Monitor multiparametrico, Eletrocardiografo, Gastrovideoscópio, Colonovideoendoscópio e Eletroencefalógrafo para atender

as necessidades dos diversos setores da Policlínica Regional Dr. José Correa Sales mantida pelo Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do
Curu — CISVALE. Data da Abertura: 24 de janeiro de 2025, às 09h30min. Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/. O Edital na íntegra poderá ser
adquirido no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas e https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações: Fone: (85) 2180-
7671. Caucaia — CE, 09 de janeiro de 2025. Cláudia Bernarda Medeiros Ferreira — Pregoeira.

ee oo oo
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari. O Município de Umari torna público que em razão da Extinção do Contrato nº. 12.06.2024/01 com
a empresa Dupla Incorporações & Construções LTDA, CNPJ nº. 35.412.200/0001-36, em virtude do descumprimento contratual com aplicação de sanções
administrativas, estará reabrindo o trâmite do processo licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica nº. 2024.04.18.1, através da Bolsa de Licitações

do Brasil (BLL), com designação de início para às 10h00min do dia 14 de janeiro de 2025, onde retroagiremos com a convocação do(s) licitante(s)
remanescente(s) para negociação na ordem de classificação e demais atos contínuos. Maiores informações e acesso ao Edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.

tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 09 de janeiro de 2025. Cicero
Anderson Israel Soares — Agente de Contratação.

aee afetada steok

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Nº 2025.01.08.1. O Agente de Contratação do Município
Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na

modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de combustível destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos oficiais, locados e
maquinas pesadas pertencentes as diversas Secretarias do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório
e seus anexos. Inicio do acolhimento das propostas: 13 de janeiro de 2025 as 16:00 horas. Abertura das Propostas: 27 de janeiro de 2025, às 09:00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 27 de janeiro de 2025 as 09:30 horas. Através do site www.licitacaogranjeiro.com.br. Os interessados poderão obter o
texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.licitacaogranjeiro.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3519-1350.
Granjeiro/CE, 08 de janeiro de 2025. Luis Edson Oliveira Sousa — Agente de Contratação.

oo ao ok
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Retificação - Pregão Eletrônico Nº 2024.12.30.001. A(O) Casa de Saúde Adília
Maria do Município de Boa Viagem/CE, por intermédio de seu Ordenador de Despesas, torna pública a retificação do edital da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 2024.12.30.001 e Processo Administrativo nº 00014.20241128/0002-60, cujo o objeto é a Aquisição de medicamentos e material
hospitalar para atender as necessidades da Casa de Saúde Adília Maria do Município de Boa Viagem/CE, Fica alterada a data de abertura da sessão pública

constante no edital, conforme segue: Onde se lê: Data da sessão pública: 14 de Janeiro de 2025. Leia-se: Data da sessão pública: 15 de Janeiro de 2025.
Ressalta-se que permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no edital. Boa Viagem/CE, 10 de Janeiro de 2025. Ricardo
Ferreira da Silva - Ordenador(a) de Despesas.

ok aaa ootte

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2025.01.09.2. O Agente de
Contratação de Pregão da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, torna público o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2025.01.09.2, cujo objeto

é a Registro de Preço visando futura e eventual aquisição de materiais de consumo (copa/cozinha, higiene/limpeza, expediente e outros) de interesse das
Instituições Escolares e da Secretaria da Educação do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. O referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará

à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.https://
compras.m2atecnologia.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 24

de janeiro de 2025 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 13 de janeiro de 2025 a partir das 09:00 horas (horário
de Brasília); Data da Disputa de Preços: 24 de janeiro de 2025 às 09:00 horas; Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/. Deputado Irapuan Pinheiro/
CE, 09 de Janeiro de 2025. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro.

eo ok ooo
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Adiamento de Pregão. Município de Pindoretama/CE — Através da Comissão de
Pregão, comunica aos interessados que a abertura do Pregão Eletrônico nº 01.02.01/2025 cujo objeto Registro de Preços para contratação de empresa para a
prestação de serviços de locações de veículos destinados às diversas Secretarias do Município de Pindoretama/CE, marcado para 17/01/2025, às 08h30min,
foi Adiado para o dia 24/01/2024 as 08:30h no sítio https://m2atecnologia.com.br/. Nilcirlene Melo de Oliveira - Presidente da CPL.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 8, segunda-feira, 13 de janeiro de 2025

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº CH-01.070125-SEDUC

O Município de Ararendá-CE, através da Secretaria de Educação, torna público
aos interessados, a Chamada Pública Nº CH-01.070125-SEDUC, para a aquisição de
produtos oriundos da agricultura familiar destinado à merenda escolar dos alunos da Rede
Pública Municipal, junto ao Município de Ararendá-Ce, através de Chamada Pública
conforme Lei N.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução N.º 38 do FNDE, de 16/07/2009. O

recebimento da documentação para habilitação e dos projetos de venda ocorrerá até às
08:30:00h do dia 03 de fevereiro de 2025, a sessão pública para a apuração das

habilitações e classificação dos projetos de venda ocorrerá às 08:30:00 do dia 04 de
fevereiro de 2025, no Setor de Licitações da Prefeitura. O Edital completo encontra-se
disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de Ararendá-CE - Setor de Licitações,

nos dias úteis das 08h00min às 14h00min, sito à Rua Henrique Soares, nº 477, Centro, CEP:

62.210-000, Ararendá-CE, ou acessando os sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes e
https://ararenda.ce.gov.br.

Araredá - CE, 10 de janeiro de 2025.
JOSÉ FELÍCIO DA SILVA

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.30.001

A(O) Casa de Saúde Adília Maria do Município de Boa Viagem/CE, por
intermédio de seu Ordenador de Despesas, torna pública a retificação do edital da licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.12.30.001 e Processo Administrativo nº
00014.20241128/0002-60, publicado no DOU, terça-feira, 31 de dezembro de 2024, Seção
03, Pág. 208, cujo o objeto é a Aquisição de medicamentos e material hospitalar para
atender as necessidades da Casa de Saúde Adília Maria do Município de Boa Viagem/CE,
Fica alterada a data de abertura da sessão pública constante no edital, conforme segue:
Onde se lê: Data da sessão pública: 14 de Janeiro de 2025. Leia-se: Data da sessão pública:
15 de Janeiro de 2025. Ressalta-se que permanecem inalteradas todas as demais cláusulas

e condições estabelecidas no edital,

Boa Viagem-CE, 10 de Janeiro de 2025.
RICARDO FERREIRA DA SILVA

Ordenador(a) de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1001.01/2025-03

Em Lei nº. 14.133/2021 e suas cumprimento ao que determina a posteriores
alterações, O Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº
1001.01/2025-03 do Tipo Menor Preço Por Lote, cujo objeto é a Aquisição de Mobília e
equipamentos complementares para a implantação do POG/BP Raio no Município de
Cedro/CE, junto a Secretaria de Segurança, entrega das propostas a partir desta data e
abertura das propostas dia 24 de janeiro de 2025 às 09:00 horas (horário de Brasília). Tudo
conforme especificações contidas no Edital, o qual encontra-se na íntegra na sala de
Licitações, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.cegovbr e
www.blicompras.org.br.

Cedro - CE, 10 de janeiro de 2025.
TULIO LIMA SALES

Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.09.2

O Agente de Contratação de Pregão da Prefeitura Municipal de Deputado
Irapuan Pinheiro/CE, torna público o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2025.01.09.2, cujo
objeto é a Registro de Preço visando futura e eventual aquisição de materiais de consumo
(copa/cozinha, higiene/limpeza, expediente e outros) de interesse das Instituições Escolares
e da Secretaria da Educação do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE.

O referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos
interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://municipios-

licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.https://compras.m2atecnologia.com.br/
e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta publicação. A

sessão pública se realizará no dia 24 de janeiro de 2025 às 09 horas, Data do Início de
Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 13 de janeiro de 2025 a partir das 09:00
horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 24 de janeiro de 2025 às 09:00
horas; Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/.

Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 9 de Janeiro de 2025.
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.10.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE torna público que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.º
2025.01.10.1. Objeto: Contratação para o fornecimento de materiais de limpeza hospitalar
destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Farias
Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 14 de janeiro de 2025, a partir das 17 horas.
Fim do acolhimento das propostas e início da sessão: 24 de janeiro de 2025, às 10 horas, por
meio do Portal de Compras do Município de Farias Brito (www licitafariasbrito.com.br). Os
interessados poderão ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-
br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www licitafariasbrito.com.br e
www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes. Mais informações: licitacaoQfariasbrito.ce.gov.br.

Farias Brito-CE, 10 de janeiro de 2025.
TIAGO DE ARAUJO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 3/2024

Aviso de Resultado Preliminar - 3º Bloco de Inscritos. Credenciamento Nº 3/2024.
id contratação PNCP: 07954605000160-1-000071/2024. Nº Processo: P099419/2024.
ORIGEM: Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza - SECULTFOR. OBJETO: O Objeto deste
Edital é o Chamamento Público para o Credenciamento de profissionais do setor cultural e
artístico, residentes ou não no Ceará, interessados em prestar serviços de análise e emissão

de parecer técnico sobre projetos culturais dos diversos editais da SECULTFOR, dentre eles os
referentes à Lei Aldir Blanc (Lei Nº 14.399/2022), e para compor as subcomissões destinadas
ao mecenato municipal e ao Fundo Municipal de Cultura. O Presidente da Comissão de
Contratação Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de Fortaleza/CE | CCEL torna
público, para conhecimento dos participantes e demais interessados, que o RESULTADO

PRELIMINAR do CREDENCIAMENTO Nº 3/2024 - SECULTFOR, contendo os resultados
preliminares da análise técnica, realizada pela Comissão de Avaliação Técnica da SECULTFOR,

e da habilitação jurídica, realizada pela Comissão de Contratação Especial de Licitações - CCEL,

encontra-se disponível no sítio https://compras.sepog fortaleza.ce.gov.br/publico/detalhe-
licitacao.asp?id=2289&fonte=Novo. Informações adicionais encontram-se à disposição na

Avenida Heráclito Graça, nº 750, Centro, CEP: 60.140-060, Fortaleza - CE ou por meio do
endereço eletrônico: licita.celclfor fortaleza.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 10 de janeiro de 2025.
WAGNER PEREIRA VALDIVINO

Presidente da Comissão de Contratação Especial de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.08.1

Pregão Eletrônico Nº 2025.01.08.1. [4] Sie

O Agente de Contratação do Município de Granjeiro/CE, no uso de sgas atribuições

[5 sE Lic,

legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a aquisição dêicombu: Aginei adestinados ao to das r

idades da frota de veículos oficiais, locad mag

pesadas pertencentes as diversas Secretarias do Município de Granjeiro/
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Início doa:

das propostas: 13 de janeiro de 2025 as 16:00 horas. Abertura das Propostas: 27 de ja nie d
2025, às 09:00 horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 27 de janeiro de 2025 as ado wnd
horas. Através do site www.licitacaogranjeiro.com.br. Os interessados poderão obter o texto
integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www licitacaogranjeiro.com.br e
www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3519-1350.

Granjeiro - CE, 8 de janeiro de 2025.
LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.07.1 - SRP

Pregão Eletrônico N.º 2025.01.07.1 - SRP. Julgamento: Menor Preço Por Lote. Objeto:
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de material construção, pintura,
acabamento e ferramentas para manutenção da estrutura física dos prédios públicos do
Município de Horizonte/CE.

O prazo de cadastramento das propostas e abertura da sessão será às
08h30min do dia 24 de janeiro de 2025. A íntegra do Edital e demais informações poderão
ser obtidas nos endereços eletrônicos www.compras.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br,
www.tce.ce.gov.br e https e www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação.

Horizonte-CE, 10 de janeiro de 2025.
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Secretaria de Educação do Município de Ibicuitinga - Extrato do Primeiro Aditivo ao
Contrato Nº 2024.08.30-01-SEDUC - Concorrência Pública Nº 2407.31-01-SEDUC-CP. Objeto:
Reforma do Antigo Prédio do Instituto de Educação Infantil Areia Branca no Município de
Ibicuitinga-CE, para o Funcionamento de um Centro de Ed Inclusiva-CEI. €

Secretaria de Educação. Contratada: Clezinaldo Construções Ltda-EPP. Prazo: até 30 de abril

de 2025. Assina pela Contratada: Clezinaldo Saraiva de Almeida. Assina pela Contratante:
Rafaela Gomes Benício. Ibicuitinga-CE, 30 de dezembro de 2024.

Contratante: Município de Ibicuitinga, Instituição de Direito Público Interno, localizado no
Município de Ibicuitinga, localizado à Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, Ibicuitinga, CE,

CNPJ sob o nº 12.461.646/0001-55 e no CGF sob o nº 06.920.297-4. Contratada: 3T

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-CNPJ nº 29.247.685/0001-57, Valor: R$ 1.877.180,12 (um

milhão, oitocentos e setenta e sete mil, cento e oitenta reais e doze centavos). Fundamento
Legal: Concorrência Eletrônica Nº 2411.07-01-SESA-CE. Objeto: Construção de Unidade

Básica de Saúde Porte 1 na Localidade de Canindezinho no Município de Ibicuitinga-CE.
Prazo: 08 (oito) meses. Origem dos Recursos: 11.02.10.301.0008.1.034/Elemento de
Despesa: 4.4.90.51.00. Data: Ibicuitinga-CE, 07 de janeiro de 2025. Signatários: Contratante:
ANGÉLICA BARREIRA PINHEIRO - Ordenadora de Despesas e Contratada: 3T CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS LTDA. Ibicuitinga-CE, 07 de janeiro de 2025. É

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-SRP-002/2025

Objeto: Registro de Preços visando à Locação de veículos pesados, para atender as
necessidades das diversas unidades administrativas do município de lracema/CE.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PE-SRP-002/2025. Tipo: Menor Preço (Por Lote). Forma de
Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Entrega
das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 27 de Janeiro de 2025, às 08h (Horário de
Brasília). O Edital está disponível nos Sítios: https://bil.org.br/ (local de realização do pregão),
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.

tracema-CE, 10 de Janeiro de 2025.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025-PE

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através das Diversas Secretarias Municipais,
comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº
001/2025-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço visando a Futura e Eventual Aquisição de
vasilhames e recarga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 13kg, para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo

para Cadastramento de Propostas, de 13 de Janeiro de 2025 a 23 de Janeiro de 2025; Fase de
Disputa de Lances: 24 de Janeiro de 2025, às 08h30min. O referido Edital poderá ser adquirido nos
endereços Eletrônicos: — https://compras.m2atecnologia.com.br,  https://pncpgovbr e
www .itarema.ce.gov.br. Informações pelo e-mail: licitacao(Ditarema.ce.gov.br.

Itarema-CE, 10 de Janeiro de 2025.
WILLAMES FRANKLIN DE OLIVEIRA SANTOS

Agente de Contratação

1300366
12 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

s hetp://wmw in.gov.l [ htmi, pelo código
366 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICP

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
e



ER

k
ag & 4

em foa DEPUTADO g -

+ Ao. IRAPUAN PINHEIRO E cam
á PREFEITURA MUNICIPAL A Pagina &

“, Rd
+pn

| CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO |

Ê

' .
O Pregoeiro do Município de DEP. IRAPUAN PINHEIRO, no uso das suas atribuições,

CERTIFICA, para os devidos fins, que o Edital do Pregão Eletrônico Nº 2025.01.09.2, com

abertura 24 de Janeiro de 2025 às 9h, foi publicado através de afixação na Portaria desta

Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 13 de janeiro de 2025.

O Outrossim, CERTIFICAMOS que o respectivo Aviso do Edital do Pregão Eletrônico Nº

2025.01.09.2, foi publicado nos Jornal Grande Circulação o Povo, e Jornal Diário Oficial

do Estado - DOE, Diário Oficial da União-DOU, edição do dia 13 de janeiro de 2025.

Dep. Irapuan Pinheiro, 13 de janeiro de 2025

“antô2d Lucas ara de elignaco
Pregoeiro

A

e.

=

=

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
IVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
3NPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm gmail.com
“one: (88) 3559-1218

E


